

		ESTADO DE MATO GROSSO PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS CNPJ 03.439.239/0001-50 Rua Carajás, 522 centro – Barra do Garças MT – CEP 78.600-000	
OBRA:	URBANIZAÇÃO DA AVENIDA AMAZONAS - BARRA DO GARÇAS		
ENDEREÇO:	AV. AMAZONAS - JARDIM NOVA BARRA DO GARÇAS		
DIMENSÕES:	18.305,13 M²		
COORDENADAS:	INICIAL: 15º53'44.8"S / 52º18'52.57"O - FINAL: 15º53'45.34"S / 52º18'16.47"O		
PREÇO BASE:	SINAPI - ABRIL 2024 / NÃO DESONERADO	BDI a ser incluso nos preços:	26,24%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	VALORES (R\$)			PESO (%)
						UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
						SEM BDI	COM BDI		
1.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA					SUBTOTAL		R\$ 252.113,90	4,51%
1.1	COMP.001	PRÓPRIO	ADMINSTRAÇÃO LOCAL DE OBRAS	UN	1,00	R\$ 199.710,00	R\$ 252.113,90	R\$ 252.113,90	4,51%
2.0	SERVIÇOS PRELIMINARES					SUBTOTAL		R\$ 84.787,94	1,52%
2.1	103689	SINAPI/MT COMPOSIÇÃO	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	12,50	R\$ 312,11	R\$ 394,00	R\$ 4.925,00	0,09%
2.2	COMP.002	PRÓPRIO	TAPUME/ CERCAMENTO ALTURA 1,20 TELA PLASTICA FACHADEIRA	M	2.271,25	R\$ 14,45	R\$ 18,24	R\$ 41.427,60	0,74%
2.3	COMP. 013	PRÓPRIO	EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_02/2016	M²	6,00	R\$ 968,63	R\$ 1.222,79	R\$ 7.336,74	0,13%
2.4	COMP. 014	PRÓPRIO	EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016	M²	9,00	R\$ 1.085,79	R\$ 1.370,70	R\$ 12.336,30	0,22%
2.5	COMP. 015	PRÓPRIO	EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS. AF_02/2016	M²	18,00	R\$ 825,69	R\$ 1.042,35	R\$ 18.762,30	0,34%
3.0	MOVIMENTOS DE SOLOS, DEMOLIÇÃO E REALOCAÇÕES					SUBTOTAL		R\$ 753.045,30	13,46%
3.1	100575	SINAPI/MT COMPOSIÇÃO	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	17513,11	R\$ 0,12	R\$ 0,15	R\$ 2.626,96	0,05%
3.2	94319	SINAPI/MT COMPOSIÇÃO	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO. AF_08/2023	M3	7880,89	R\$ 75,43	R\$ 95,22	R\$ 750.418,34	13,42%
4.0	FUNDAÇÕES E CONTENÇÕES					SUBTOTAL		R\$ 570.754,67	10,20%
4.1	101175	SINAPI/MT COMPOSIÇÃO	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 30CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE. AF_05/2020	M	48,00	R\$ 122,06	R\$ 154,08	R\$ 7.395,84	0,13%
4.2	95240	SINAPI/MT COMPOSIÇÃO	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 3 CM. AF_01/2024	M2	2.573,75	R\$ 20,25	R\$ 25,56	R\$ 65.785,05	1,18%
4.3	100324	SINAPI/MT COMPOSIÇÃO	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_01/2024	M3	740,93	R\$ 222,77	R\$ 281,22	R\$ 208.364,33	3,73%
4.4	97113	SINAPI/MT COMPOSIÇÃO	APLICAÇÃO DE LONA PLÁSTICA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTOS DE CONCRETO. AF_04/2022	M2	4.835,62	R\$ 2,83	R\$ 3,57	R\$ 17.263,16	0,31%
4.5	94276	SINAPI/MT COMPOSIÇÃO	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	2.271,26	R\$ 51,01	R\$ 64,39	R\$ 146.246,43	2,61%
4.6	COMP.003	PRÓPRIO	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE GUIAS PARA JARDIM 7 X 11 X 100CM (IE-3)	M	1.969,82	R\$ 49,76	R\$ 62,81	R\$ 123.724,39	2,21%
4.7	92802	SINAPI/MT COMPOSIÇÃO	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM. AF_06/2022	KG	91,00	R\$ 12,51	R\$ 15,79	R\$ 1.436,89	0,03%

4.8	92800	SINAPI/MT COMPOSIÇÃO	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM. AF_06/2022	KG	35,48	R\$ 12,03	R\$ 15,18	R\$ 538,58	0,01%
5.0	SUPERESTRUTURA						SUBTOTAL	R\$ 25.962,30	0,46%
5.1	92271	SINAPI/MT COMPOSIÇÃO	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA LAJES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_09/2020	M2	80,64	R\$ 93,82	R\$ 118,43	R\$ 9.550,19	0,17%
5.2	102474	SINAPI/MT COMPOSIÇÃO	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,4 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	7,48	R\$ 696,80	R\$ 879,64	R\$ 6.579,70	0,12%
5.3	103670	SINAPI/MT COMPOSIÇÃO	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	7,48	R\$ 277,10	R\$ 349,81	R\$ 2.616,57	0,05%
5.4	103314	SINAPI/MT COMPOSIÇÃO	INSTALAÇÃO DE PERGOLADO DE MADEIRA, EM MAÇARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO, FIXADO COM CONCRETO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_11/2021	M2	24,00	R\$ 238,17	R\$ 300,66	R\$ 7.215,84	0,13%
6.0	ELEMENTOS DE VEDAÇÃO						SUBTOTAL	R\$ 62.970,16	1,13%
6.1	COMP.004	PRÓPRIO	ALVENARIA DE TIJOLO LAMINADO 1 VEZ - ARG. (1CI : 1CH : 6ARML)	M²	92,16	R\$ 541,25	R\$ 683,27	R\$ 62.970,16	1,13%
7.0	PISOS						SUBTOTAL	R\$ 1.205.227,08	21,55%
7.1	94994	SINAPI/MT COMPOSIÇÃO	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022	M2	4.835,81	R\$ 105,56	R\$ 133,25	R\$ 644.371,68	11,52%
7.2	101091	SINAPI/MT COMPOSIÇÃO	PISO EM LADRILHO HIDRÁULICO APLICADO EM AMBIENTES EXTERNOS. AF_05/2020	M2	2.573,62	R\$ 156,58	R\$ 197,66	R\$ 508.701,72	9,10%
7.3	102491	SINAPI/MT COMPOSIÇÃO	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	M2	2.175,79	R\$ 18,99	R\$ 23,97	R\$ 52.153,68	0,93%
8.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						SUBTOTAL	R\$ 1.260.669,89	22,54%
8.1	COMP.007	PRÓPRIO	CONJUNTO DE ILUMINAÇÃO COMPOSTO POR POSTE METÁLICO GALVANIZADO TELECÔNICO RETO DE ENGASTAR, 11 METROS TOTAIS, COM 01 CONJUNTO DE 02 BRAÇOS ORNAMENTAIS GALVANIZADOS E PINTADOS DO TIPO BORBOLETA, UM COM 03 METROS DE COMPRIMENTO, OUTRO COM 1,5 METROS DE COMPRIMENTO, 01 LUMINÁRIA LED DE POTÊNCIA ATÉ 150W E UMA LUMINÁRIA DE POTÊNCIA ATÉ 100W, INCLUINDO CONECTORES ISOLADOS PERFURANTES, ELETRODUTOS, PARAFUSOS, ATERRAMENTO, CABOS ELÉTRICOS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO.	UN	74,00	R\$ 9.843,68	R\$ 12.426,66	R\$ 919.572,84	16,44%
8.2	COMP.008	PRÓPRIO	CONJUNTO DE ILUMINAÇÃO COMPOSTO POR POSTE METÁLICO GALVANIZADO TELECÔNICO RETO DE ENGASTAR, 11 METROS TOTAIS, COM 01 CONJUNTO DE 01 NÚCLEO DE 4 PÉTALAS E 04 LUMINÁRIAS LED DE POTÊNCIA ATÉ 150W, INCLUINDO CONECTORES ISOLADOS PERFURANTES, ELETRODUTOS, PARAFUSOS, ATERRAMENTO, CABOS ELÉTRICOS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO.	UN	2,00	R\$ 13.655,87	R\$ 17.239,17	R\$ 34.478,34	0,62%
8.3	COMP.009	PRÓPRIO	CHAVE DE ILUMINAÇÃO 2X40A, ACIONAMENTO POR CONTATOR COMANDADO POR RELÉ FOTOELÉTRICO, PROTEÇÃO DOS CIRCUITOS POR DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, 220VCA, COM RELÉ FOTOELÉTRICO, COM BASE PARA RELÉ, CONECTORES E QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	R\$ 1.733,08	R\$ 2.187,84	R\$ 4.375,68	0,08%
8.4	COMP.010	PRÓPRIO	ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO DIAMETRO DE 2", FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	12,00	R\$ 40,51	R\$ 51,13	R\$ 613,56	0,01%
8.5	94465	SINAPI/MT COMPOSIÇÃO	LUVA, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 50 MM (2"), INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2024	UN	4,00	R\$ 43,59	R\$ 55,02	R\$ 220,08	0,00%
8.6	93358	SINAPI/MT COMPOSIÇÃO	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	330,00	R\$ 80,38	R\$ 101,47	R\$ 33.485,10	0,60%
8.7	93382	SINAPI/MT COMPOSIÇÃO	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	M3	330,00	R\$ 23,56	R\$ 29,74	R\$ 9.814,20	0,18%
8.8	94975	SINAPI/MT COMPOSIÇÃO	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	M3	11,40	R\$ 553,56	R\$ 698,81	R\$ 7.966,43	0,14%
8.9	103670	SINAPI/MT COMPOSIÇÃO	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	11,40	R\$ 277,10	R\$ 349,81	R\$ 3.987,83	0,07%
8.10	97668	SINAPI/MT COMPOSIÇÃO	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 63 (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	2.420,00	R\$ 11,34	R\$ 14,31	R\$ 34.630,20	0,62%

8.11	101560	SINAPI/MT COMPOSIÇÃO	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020	M	1.530,00	R\$ 9,62	R\$ 12,14	R\$ 18.574,20	0,33%
8.12	101561	SINAPI/MT COMPOSIÇÃO	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020	M	3.992,80	R\$ 15,29	R\$ 19,30	R\$ 77.061,04	1,38%
8.13	101563	SINAPI/MT COMPOSIÇÃO	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 35 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020	M	1.459,50	R\$ 33,44	R\$ 42,21	R\$ 61.605,49	1,10%
8.14	96985	SINAPI/MT COMPOSIÇÃO	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	UN	2,00	R\$ 80,45	R\$ 101,56	R\$ 203,12	0,00%
8.15	COMP.011	PRÓPRIO	Remoção de aparelho de iluminação ou projetor fixo em poste ou braço	UN	32,00	R\$ 72,96	R\$ 92,10	R\$ 2.947,20	0,05%
8.16	COMP.012	PRÓPRIO	REMOÇÃO DE CABO APARENTE - ACIMA DE 16MM2	M	950,00	R\$ 5,83	R\$ 7,35	R\$ 6.982,50	0,12%
8.17	97881	SINAPI/MT COMPOSIÇÃO	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020	UN	168,00	R\$ 142,18	R\$ 179,48	R\$ 30.152,64	0,54%
8.18	97881	SINAPI/MT COMPOSIÇÃO	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020	UN	78,00	R\$ 142,18	R\$ 179,48	R\$ 13.999,44	0,25%
9.0	MOBILIÁRIO URBANO						SUBTOTAL	R\$ 206.913,23	3,70%
9.1	COMP.016	SINAPI/MT COMPOSIÇÃO	INSTALAÇÃO DE BANCO METÁLICO COM ENCOSTO, 1,50 M DE COMPRIMENTO, EM TUBO DE AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE.	UN	58,00	R\$ 1.339,72	R\$ 1.691,26	R\$ 98.093,08	1,75%
9.2	COMP.017	SINAPI/MT COMPOSIÇÃO	INSTALAÇÃO DE MULTIEXERCITADOR COM SEIS FUNÇÕES, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE.	UN	3,00	R\$ 4.988,91	R\$ 6.297,99	R\$ 18.893,97	0,34%
9.3	COMP.018	SINAPI/MT COMPOSIÇÃO	INSTALAÇÃO DE ESQUI TRIPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE.	UN	1,00	R\$ 4.569,72	R\$ 5.768,81	R\$ 5.768,81	0,10%
9.4	COMP.019	SINAPI/MT COMPOSIÇÃO	INSTALAÇÃO DE SIMULADOR DE CAMINHADA TRIPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE.	UN	1,00	R\$ 3.941,82	R\$ 4.976,15	R\$ 4.976,15	0,09%
9.5	COMP.020	SINAPI/MT COMPOSIÇÃO	INSTALAÇÃO DE PRESSÃO DE PERNAS TRIPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE.	UN	1,00	R\$ 2.736,33	R\$ 3.454,34	R\$ 3.454,34	0,06%
9.6	COMP.021	SINAPI/MT COMPOSIÇÃO	INSTALAÇÃO DE ROTAÇÃO DIAGONAL DUPLA, APARELHO TRIPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE.	UN	1,00	R\$ 1.994,01	R\$ 2.517,23	R\$ 2.517,23	0,05%
9.7	COMP.022	SINAPI/MT COMPOSIÇÃO	INSTALAÇÃO DE ALONGADOR COM TRÊS ALTURAS, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE.	UN	1,00	R\$ 1.915,34	R\$ 2.417,92	R\$ 2.417,92	0,04%
9.8	COMP.023	SINAPI/MT COMPOSIÇÃO	INSTALAÇÃO DE PLACA ORIENTATIVA SOBRE EXERCÍCIOS, 2,0M X 1,00M, EM TUBO DE AÇO CARBONO - PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE.	UN	1,00	R\$ 1.770,11	R\$ 2.234,58	R\$ 2.234,58	0,04%
9.9	COMP.024	SINAPI/MT COMPOSIÇÃO	INSTALAÇÃO DE ROTAÇÃO VERTICAL DUPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE.	UN	1,00	R\$ 1.461,36	R\$ 1.844,82	R\$ 1.844,82	0,03%
9.10	COMP.025	SINAPI/MT COMPOSIÇÃO	INSTALAÇÃO DE SIMULADOR DE REMO INDIVIDUAL, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE.	UN	2,00	R\$ 2.013,91	R\$ 2.542,35	R\$ 5.084,70	0,09%

9.11	COMP.026	SINAPI/MT COMPOSIÇÃO	INSTALAÇÃO DE LIXEIRA METÁLICA DUPLA, EM TUBO DE AÇO CARBONO E CESTOS EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE.	UN	19,00	R\$ 1.347,35	R\$ 1.700,89	R\$ 32.316,91	0,58%
9.12	COMP.006	PRÓPRIO	MODULO CONCRETO PARA ESTACIONAMENTO BICICLETAS	UN	36,00	R\$ 168,16	R\$ 212,28	R\$ 7.642,08	0,14%
9.13	COMP.005	PRÓPRIO	MESA DE CONCRETO PARA JOGOS COM TABULEIRO - 4 ASSENTOS CONCRETO, COM ASSENTAMENTO E MATERIAIS	CJ	16,00	R\$ 1.072,79	R\$ 1.354,29	R\$ 21.668,64	0,39%
10.0	SERVIÇOS COMPLEMENTARES						SUBTOTAL	R\$ 1.170.714,77	20,93%
10.1	99814	SINAPI/MT COMPOSIÇÃO	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	18.305,13	R\$ 1,83	R\$ 2,31	R\$ 42.284,85	0,76%
10.2	98509	SINAPI/MT COMPOSIÇÃO	PLANTIO DE ARBUSTO OU CERCA VIVA. AF_05/2018	UN	5.596,00	R\$ 82,76	R\$ 104,47	R\$ 584.614,12	10,45%
10.3	103946	SINAPI/MT COMPOSIÇÃO	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS. AF_05/2022	M2	7.893,76	R\$ 19,99	R\$ 25,23	R\$ 199.159,56	3,56%
10.4	98505	SINAPI/MT COMPOSIÇÃO	PLANTIO DE FORRAÇÃO. AF_05/2018	M2	1.426,47	R\$ 117,89	R\$ 148,82	R\$ 212.287,26	3,80%
10.5	98511	SINAPI/MT COMPOSIÇÃO	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M. AF_05/2018	UN	115,00	R\$ 223,16	R\$ 281,71	R\$ 32.396,65	0,58%
10.6	98516	SINAPI/MT COMPOSIÇÃO	PLANTIO DE PALMEIRA COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF_05/2018	UN	61,00	R\$ 457,84	R\$ 577,97	R\$ 35.256,17	0,63%
10.7	102494	SINAPI/MT COMPOSIÇÃO	PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI. AF_05/2021	M2	890,27	R\$ 56,33	R\$ 71,11	R\$ 63.307,09	1,13%
10.8	102498	SINAPI/MT COMPOSIÇÃO	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	749,51	R\$ 1,49	R\$ 1,88	R\$ 1.409,07	0,03%
CUSTO TOTAL COM BDI INCLUSO							R\$ 5.593.159,24	100%	
O VALOR DESSE ORÇAMENTO BASE É DE: R\$ 5.593.159,24 #NOME?									

Barra do Garças, Mato Grosso - 26 de junho de 2024

KARINA DOS SANTOS MOURA

ARQUITETA E URBANISTA

CAU A281033-6